АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024 № 2028

городской округ Химки

О внесении изменения в постановление Администрации

городского округа Химки Московской области от 04.10.2024 № 1767

«О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной

с теплоснабжением в городском округе Химки Московской области»

В соответствии с подпунктом б пункта 6, пунктами 8, 10 статьи 4.1

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом

Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения

и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Правилами предоставления коммунальных

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов», распоряжением Правительства Московской области

от 29.05.2024 № 303-РП «О подготовке объектов топливно-энергетического

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

в Московской области к осенне-зимнему периоду 2024/2025 года»,

распоряжением Правительства Московской области от 17.04.2024

№ 222-РП «Об утверждении Регламента по подготовке объектов

топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы в Московской области к отопительному периоду,

прохождению отопительного периода и взаимодействию при аварийных

отключениях систем теплоснабжения в ходе проведения отопительного

периода», в связи с необеспечением ООО «Газпромтеплоэнерго МО»

в период подготовки к отопительному сезону 2024-2025 годов должного

содержания объектов теплоснабжения (котельные, ЦТП), невыполнением

работ по модернизации, реконструкции, текущего и капитального ремонта

сетей и иных объектов теплоснабжения на территории городского округа

Химки Московской области, на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации от 04.10.2024 № 1767

«О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной

с теплоснабжением в городском округе Химки Московской области»

следующее изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Обеспечить передачу имущества, которое ранее находилось

в управлении ООО «Газпромтеплоэнерго МО» на условиях аренды

в единую теплоснабжающую организацию на территории городского округа

Химки Московской области ООО «Теплоснабжающая компания

Мосэнерго» для обеспечения теплоснабжения в отопительный период

2024-2025 гг. в соответствии с дополнительным соглашением № 2

к договору аренды от 20.12.2023 № 4700 о включении в договор объекта

инженерной системы теплоснабжения».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Юркова Д.А.

Глава городского округа        Д.В. Волошин